

SANYO HELLAS HOLDING S.A.

ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13493/06/Β/86/13

12ο κλμ.Εθν.Οδού Αθηνών-Λαμίας Μεταμόρφωση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008

(Δημοσιευμένα βάσει του κ.ν 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνοψίζουμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ			
Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):	Υπουργείο Ανάπτυξης	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	
Διεύθυνση διαδικτύου:	http://www.shh.gr	Πρόεδρος- Νικόλαος Στ. Παπαγεωργίου	
Ημερομηνία έγκρισης από το ΔΣ των ετήσιων		Διευθύνων Σύμβουλος- Πολυχρόνης Λαδονικόλας	
οικονομικών καταστάσεων:	26 Μαρτίου 2009	Αντιπρόεδρος & Αναπληρωτής Δ/νων Σύμβουλος- Νικόλαος Γ. Παπαγεωργίου	
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Ελευθερία Γιαννακούλοπούλου - Δάρα (ΑΜ/ΣΟΕΑ 10341)	Μη Εκτελεστικό Μέλος - Παγκράτης Λιβέρας	
Ελεγκτική εταιρία:	ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε	Μη Εκτελεστικό Μέλος - Σταύρος Λεκαόκας	
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη – Θέματα έμφασης	Μη Εκτελεστικό Μέλος - Βασίλειος Κακουλίδης	
		Μη Εκτελεστικό Μέλος - Γεώργιος Κούκουλας	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	84.623.411,98	55.418.642,40	4.463.168,72	5.229.293,53
Επενδύσεις σε ακίνητα	55.800.505,69	56.162.339,95	52.471.702,84	52.513.288,29
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	1.816.769,76	1.950.601,48	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.157.668,39	5.515.685,01	23.938.480,61	19.451.675,05
Αποθέματα	910.372,47	3.309.375,15	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	10.191.145,71	18.109.477,01	1.652.243,59	4.137.506,06
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.003.047,41	40.158.089,40	11.441.793,58	36.900.568,32
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	157.971,27	4.626.833,97	157.971,27	223.984,30
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	183.660.892,68	185.251.044,37	94.125.360,61	118.456.315,55
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.083.993,00	94.505.387,05	51.083.993,00	94.505.387,05
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	10.323.393,06	-18.626.117,62	10.016.551,74	-10.682.165,46
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	61.407.386,06	75.879.269,43	61.100.544,74	83.823.221,59
Δικαιώματα Μετοχής (β)	15.398.051,65	10.760.990,58	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	76.805.437,71	86.640.260,01	61.100.544,74	83.823.221,59
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	67.412.614,84	51.067.360,37	18.084.526,68	16.700.000,00
Προβήψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.044.775,15	9.343.150,56	4.353.429,22	3.963.871,03
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.177.210,42	20.652.206,65	1.400.000,00	6.800.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.220.854,56	17.548.066,78	9.186.859,97	7.169.222,93
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	106.855.454,97	98.610.784,36	33.024.815,87	34.633.093,96
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	183.660.892,68	185.251.044,37	94.125.360,61	118.456.315,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007)	86.640.260,01	93.416.775,33	83.823.221,59	90.064.661,15
Κέρδη / (ζημιές) χρήσης μετά από φόρους	-12.859.983,22	-5.532.297,47	-4.197.586,74	-4.905.641,52
Διαγραφή συγγενούς εταιρείας	0,00	2.717.168,01	0,00	2.717.168,01
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-43.421.394,05	0,00	-43.421.394,05	0,00
Ζημιές προηγούμενων χρήσεων	43.421.394,05	0,00	43.421.394,05	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-5.657.649,42	-1.021.679,86	-1.042.666,30	-1.021.679,86
Φόρος διανεμηθέντων μερισμάτων	-347.555,43	-340.559,95	-347.555,43	-340.559,95
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο αν' ευθείας στην καθαρή θέση	-16.653.845,81	-2.690.726,24	-17.134.868,38	-2.690.726,24
Μεταβολή % συμμετοχής σε θυγατρικές	24.298.619,72	692.260,78	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή Ισολογισμού από ξένο νόμισμα	1.385.591,86	-600.680,59	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2008 και 31.12.2007)	76.805.437,71	86.640.260,01	61.100.544,74	83.823.221,59

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
1. Η Εταιρία και ο Όμιλός εφαρμόζουν τα Δ.Π.Χ.Π. από την 1η Ιανουαρίου 2005.

2. Τα θέματα έμφασης που παρατίθενται στο πιστοποιητικό του Ορκωτού Ελεγκτή αφορούν α) τα Ίδια Κεφάλαια τεσσάρων (4) θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου τα οποία εμφανίζονται αρνητικά και συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 48 του Κ.Ν. 2190/20 β) την ύπαρξη αμφιβολίας ως προς τη δυνατότητα συνέχισης των δραστηριοτήτων δύο (2) θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην σημείωση 5.33 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

3. Ακολουθώς παρουσιάζονται οι μεταβολές της δομής του ομίλου (νέες εταιρείες, αλλαγή ποσοστού και μεθόδου ενοποιήσης και μη ενοποίησης εταιρειών) σε σύγκριση με την προηγούμενη χρήση. Στην σημείωση υπ' αριθμό 3.2 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναλυτικότερη περιγραφή των εν λόγω μεταβολών.

7. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου πέραν της πρόβλεψης που έχει ήδη σχηματιστεί.

8. Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για α) πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρία και σε 900.000 € για τον Όμιλο β) ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται σε 356.000,00 € για την Εταιρία και σε 916.000 € για τον Όμιλο γ) λοιπές προβήψεις ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρία και για τον Όμιλο.

9. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2008 ήταν στην Εταιρία 18 (την 31/12/2007 ήταν 19) και στον Όμιλο 147 (31/12/2007 ήταν 173).

10. Ποσά εισόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:
- | Επωνυμία | Μέθοδος Είδος Ποσοστό ενσωμάτων | | |
|---------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|--|
| | Τρέχουσα Χρήση 31/12/2008 | Προηγούμενη Χρήση 31/12/2007 | Σύντομη επεξήγηση λόγου έναρξης/παύσης ενσωμάτωσης |
| ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ | Ολική Άμεσα 93,14 % | Ολική Άμεσα 62,28 % | Αύξηση άμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| SHELTON SHIPPING &TRADING CORPORATION | Ολική Έμμεσα 88,49% | Ολική Έμμεσα 59,17% | Αύξηση έμμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| ΝΕΦΕΛΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΛΤΔ | Ολική Έμμεσα 85,79% | Ολική Έμμεσα 57,37% | Αύξηση έμμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| NEDA INTERNATIONAL S.A. | Ολική Έμμεσα 71,72% | Ολική Έμμεσα 47,96% | Αύξηση έμμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| GORTYNIA SHIPPING S.A | Ολική Έμμεσα 65,20% | Ολική Έμμεσα 62,28 % | Αύξηση έμμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| EXELIXI SHIPPING MANAGEMENT LIMITED | Ολική Έμμεσα 93,14 % | Ολική Έμμεσα 62,28 % | Αύξηση έμμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| ROMYLIA SHIPPING COMPANY LTD | Καθαρή Θέση Έμμεσα 26,55% | - | Αύξηση έμμεσης συμμετοχής εντός 2008 |
| ARCADIA DIGITAL A.E | - | Ολική Άμεσα 76,73% & Έμμεσα 14,05% | Ολική Συγκραυεύθηκε με απορρόφηση από την ARCADIA ABEE |
| ARCADIA TECHNOLOGIES A.E | - | Ολική Άμεσα 58,48% & Έμμεσα 16,58% | Ολική Συγκραυεύθηκε με απορρόφηση από την ARCADIA ABEE |
| ARCADIA ABEE (πρώην ARCADIA MASTER) | Ολική Άμεσα 83,64% & Έμμεσα 5,51% & | Ολική Άμεσα 71,35% Έμμεσα 9,66% | Αύξηση άμεσης συμμετοχής λόγω ΑΜΚ 08/09/2008 |
| SANYO ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ | - | Ολική Άμεσα 59,19% & Έμμεσα 40,81% | Ολική Συγκραυεύθηκε με απορρόφηση από την ΣΑΝΥΟ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕΒΕ |
4. Στην σημείωση υπ' αριθμό 5.17 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων της Εταιρίας και των εταιριών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις

5. Για λόγους παρουσίας και πληρέστερης πληροφόρησης διενεργήθηκε αναταξινόμηση σε κονδύλια του Ισολογισμού της 31.12.2007 η οποία αναφέρεται αναλυτικά στην σημείωση 5.32 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Η αναταξινόμηση δεν επηρεάζει τα αποτελέσματα μετά φόρων και δικαιωμάτων μειωσιμότητας καθώς και την καθαρή θέση των μετόχων της Εταιρίας της συγκρίσιμης ετήσιας οικονομικής χρήσης.

6. Με βάση την υπ' αριθμόν 11103477/8897/Β00014/ΠΟ.Α.1126/ 30/10/2007 του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την εκμετάλλευση εμπορικών κέντρων, η εταιρία στην παρούσα χρήση, κάνοντας χρήση των διατάξεων του ΔΛΠ 8, εμφάνισε
- | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ | | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 01.01-31.12.2008 | 01.01-31.12.2007 | 01.01-31.12.2008 | 01.01-31.12.2007 |
| Κύκλος Εργασιών | 82.240.712,50 | 92.309.547,40 | 6.025.588,63 | 4.036.654,43 |
| Μικτά κέρδη Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 23.714.711,27 | 10.047.481,53 | 4.159.917,41 | 2.944.976,97 |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων | -2.815.111,36 | 2.620.854,47 | 861.313,42 | -593.182,67 |
| Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους | -11.608.687,44 | -4.228.428,89 | -3.926.050,29 | -4.905.641,52 |
| Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους | -12.859.983,22 | -5.532.297,47 | -4.197.586,74 | -4.905.641,52 |
| Κατανέμονται σε: | | | | |
| Μετόχους Εταιρίας | -15.267.357,00 | -5.278.068,79 | -4.197.586,74 | -4.905.641,52 |
| Μετόχους Μειωσιμότητας | 2.407.373,78 | -254.228,68 | 0,00 | 0,00 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε €) | -0,2989 | -0,1033 | -0,0822 | -0,0960 |
| Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €) | | | | |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 6.395.315,68 | 8.289.982,51 | 1.406.584,96 | -46.292,86 |
- | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 01.01-31.12.2008 | 01.01-31.12.2007 | 01.01-31.12.2008 | 01.01-31.12.2007 |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Αποτελέσματα προ φόρων (συνειζόμενες δραστηριότητες) | -11.608.687,44 | -4.228.428,89 | -3.926.050,29 | -4.905.641,52 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 9.210.427,04 | 5.669.128,14 | 545.271,54 | 546.889,81 |
| Προβήψεις | 4.446.132,58 | 2.867.605,93 | 196.548,11 | 1.565.242,48 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 1.266.186,18 | -588.561,56 | 0,00 | 0,00 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων | 3.303.870,24 | 2.401.291,78 | 3.351.068,26 | 1.059.869,71 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 5.489.705,84 | 4.348.392,39 | 1.436.295,45 | 1.351.570,21 |
| Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | 553.110,58 | 6.667.449,30 | 0,00 | 0,00 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | 12.761.301,00 | -16.578.459,33 | 19.643.162,17 | -11.789.480,74 |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) | -2.247.896,88 | 12.548.796,00 | 2.934.161,02 | 4.580.271,76 |
| Μείον: | | | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -5.225.165,99 | -3.449.969,22 | -1.254.537,90 | -1.351.570,21 |
| Καταβληθέντοι φόροι | -1.450.050,86 | -5.410,04 | -60.914,25 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 16.498.932,29 | 9.651.834,50 | 22.865.004,11 | -8.942.848,50 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Αποκτάση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | 0,00 | -6.272.096,67 | -21.441.578,50 | -505.000,00 |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | -37.805.749,38 | -39.792.666,64 | -486.409,64 | -7.309.514,79 |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων | 1.239.501,70 | 10.583.429,22 | 970.000,00 | 7.747.966,00 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 431.782,70 | 447.353,94 | 147.148,44 | 241.482,21 |
| Εισπράξεις από πωλήσεις Συμμετοχών & Χρεογράφων | 0,00 | 2.715.727,00 | 0,00 | 0,00 |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | 412.636,00 | 16.300,00 | 610.498,62 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -35.721.828,98 | -32.301.953,15 | -20.200.341,08 | 174.933,42 |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 0,00 | 2.690.012,46 | 0,00 | 0,00 |
| Εισπράξεις από εκδόθεντα / αναληφθέντα δάνεια | 59.107.686,52 | 33.275.754,73 | 8.000.000,00 | 8.000.000,00 |
| Εξοφλήσεις δανείων | -47.503.329,29 | -12.594.127,43 | -12.050.000,00 | -1.072.400,76 |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | 0,00 | -33.107,65 | 0,00 | 0,00 |
| Μερίσματα πληρωθέντα | -2.079.315,12 | -1.021.679,86 | -1.042.666,30 | -1.021.679,86 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 9.525.042,11 | 22.316.852,25 | -5.092.666,30 | 5.905.919,38 |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ) | -9.697.854,58 | -333.266,40 | -2.428.003,27 | -2.861.995,70 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης | 13.871.991,12 | 14.205.257,52 | 3.154.541,45 | 6.016.537,15 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης | 4.174.136,54 | 13.871.991,12 | 726.538,18 | 3.154.541,45 |
- | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ | | | | |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 31.12.2008 | 31.12.2007 | 31.12.2008 | 31.12.2007 |
| Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007) | 86.640.260,01 | 93.416.775,33 | 83.823.221,59 | 90.064.661,15 |
| Κέρδη / (ζημιές) χρήσης μετά από φόρους | -12.859.983,22 | -5.532.297,47 | -4.197.586,74 | -4.905.641,52 |
| Διαγραφή συγγενούς εταιρείας | 0,00 | 2.717.168,01 | 0,00 | 2.717.168,01 |
| Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου | -43.421.394,05 | 0,00 | -43.421.394,05 | 0,00 |